4,1 Salvo em situações extraordinárias e precedidas de autorização da 
contratante, não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
R$ 117.504,00 (cento e dezessete mil e quinhentos e quatro reais), 
conforme especificações e quantidades detalhadas no anexo [. 

a) Hospital Santa Lydia (HSL): valor total estimado de R$ 17.280,00 (dezessete mil 
e duzentos e oitenta reais), sendo o valor mensal de R$ 480,00 (quatrocentos e 
oitenta reais); 

b) Unidade Básica de Saúde Dr. Luiz Gaetani (UBS Cristo Redentor): valor total 
estimado de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal 
de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 

c) Unidade Básica de Saúde Prof. Zeferino Vaz (UBS Quintino 1): valor total estimado 
de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal de R$ 
192,00 (cento e noventa e dois reais); 

d) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela (UPA Norte): valor total 
estimado de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal 
de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 

e) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor total 
estimado de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal 
de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 

f) Unidade de Pronto Atendimento Prof. Dr. João José Carneiro (UPA Oeste): valor 
total estimado de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor 
mensal de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 

9) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio Sahão (UBDS Vila Virgínia): 
valor total estimado de R$ 6.912,00 (seis mil e novecentos e doze reais), sendo o 
valor mensal de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 

h) Hospital Municipal Francisco de Assis: valor total estimado de R$ 6.912,00 (seis 
mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal de R$ 192,00 (cento e noventa 
e dois reais); 

i) Fundação Hospital Santa Lydia (SEDE): valor total estimado de R$ 38.016,00 
(trinta e oito mil e dezesseis reais), sendo o valor mensal de R$ 1.056,00 (mil e 
cinquenta e seis reais); 

j) Serviço de Reabilitação de Ribeirão Preto - UBDS Quintino 1I Dr. Sérgio Arouca 
(SEREP - SER): valor total estimado de R$ 3.456,00 (três mil e quatrocentos e 
cinquenta e seis reaís), sendo o valor mensal de R$ 96,00 (noventa e seis reaís); 

k)Centro de Atenção Psicossocial CAPS III AD com Suporte a Urgencia- UBDS Central 
Dr. João Batista Quartin (CAPS III AD- CA3): ): valor total estimado de R$ 6.912,00 
(seis mil e novecentos e doze reais), sendo o valor mensal de R$ 192,00 (cento e 
noventa e dois reais); 

1) Fundação Hospital Santa Lydia (SEDE):Equipamento de cadastro: valor total 
estimado de R$ 3.456,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais), sendo o 
valor mensal de R$ 96,00 (noventa e seis reais); 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de